gelium ueritatis. **T**anta uero men-
tis altitudo. tanta uirtute ani-
mi. tantoque feruore spiritus predicto
soldano predicauit dominum trinum
et unum et saluatorem omnium Iesum
Christum: ut euangelium illud in ipso
claresceret ueraciter esse completum.
Ego dabo uobis os et sapientiam:
cui non poterit resistere et contra
dicere omnis aduersarius uerum. **N**am
et soldanum admirandum in uico di-
feruore spiritus aspiciens et uirtute:
libenter ipsum audiebat. et ad-
moram contrahendam cum eo: ista-
tus inuitabat. **X**pi uero seruis
supra illustrat oratione: si-
uis inquit querti tu cum po-
pulo tuo ad Christum: ob ipsius
amore uobiscum libertissime
commorabimur. **Q**uod si hestitas pro
fide christi. legem machameti
omittite: tunc ignem accendi
pro maximum: et ego cum sacerdo-
tibus tuis ignem ingrediar.

ut uel sic cognoscas. quod fides cer-
tior et sanctior. non inuenio tene-
da sit. **A**d quem soldanum. **N**on
credo quod aliquis de sacerdotibus
meis. se uellet igni pro fidem
sua defensam exponere: uel ge-
nus aliquo subire tormentorum.
Videat enim statim quidam de
presbiteris suis uerum auten-
ticum et longeuum. hoc audito u-
lto: de suis conspectibus aufugisse.
Ad quem uir sanctus. **S**i enim uelis pro-
mittere parte a populo tuo. quod ad
christi cultum si ignem illesus exie-
ro ueniat: ignem solus in-
trabo. **E**t si combustus fuerim: im-
pudet peccatis meis. **S**i autem di-
uina me preterierit uirtus: christum
dei uirtute et sapientiam. uerum dominum
et unum. saluatorem omnium ag-
noscatis. **S**oldanum autem opor-
tuit hanc attigisse sententiam audere
respondit: quod seditionem populi for-
mabat. **O**btulit tamen eum

ta numeris p̄tiosa? que uti dei
nō mundanarū rerū. s̄ salu-
tis aīarū audis: sp̄euit o-
nia q̄i luttū. **S**oldan' uicens
uirum sc̄m tam p̄fectum. re-
rum m̄dialū q̄t̄ptorē: ad
miracōe p̄motus. maiorem
erga ip̄m deuocōem q̄cepit. Et
q̄muis ad fidem xp̄ianā tran-
sire nollet. ul' forsitan n̄ aude-
ret? rogauit tam deuote famu-
lum xp̄i. ut p̄dicta susciperet
p̄ salute ip̄ius: xp̄ianis pau-
peribz ul' ec̄cis euoganda. **S**p̄e
n̄ q̄ p̄ndus fugiebat pecunie?
Et in animo soldani uere p̄ieta-
tis nō uidebat iudicem: nul-
laten' acquieuit. Videns etiā
se nō p̄ficere i q̄sione gentis
illius: nec assequi posse posi-
tū: ad p̄tes fidelium diuina
reuelacōne p̄monitū remeuit.
Sic itaq; dei ordināte clemen-
tia. et sc̄i uiri p̄merete m̄tente.

8
misericordit' et mirabile factū
est: q̄d xp̄i amicus morte pro
xp̄o uiribz totis exquireret. et
tam nullaten' inueniret: ut
et merito nō careeret optati
tyri: et insignitend' reseruaret
i posterū p̄uilegio singulari.
Sic itiq; factū est: ut ignis
ille diuinus adhuc p̄fectius
ip̄ius estuaret i corde: ut p̄o
patentius euapmaret i carne.
O uere b̄m uirum. cui caro et
si tyrannico ferro nō ceditur:
occisi tam̄ agni similitudine
nō p̄uat. **O** in q̄m uere ac
plene b̄m: cui aīam et si gla-
dius p̄secutoris nō abstulit.
palmā tamē martirij nō a-
misit. **De studio et uirtu-
te orōnis.**
Sens xp̄i seruis corpe
se p̄gimū a d̄no. cū iam ad
terrena foris desideria p̄ xp̄i
caritate totus cōt̄ i se sibi